MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

EDITAL IFRS 91/2022
PRÊMIO MÉRITO EXTENSIONISTA PROFª. CIBELE SCHWANKE

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Júlio
Xandro Heck, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
Presidencial de 11/02/2020, publicado no DOU de 12/02/2020, torna público a Retificação 02
do EDITAL IFRS 91/2022 - PRÊMIO MÉRITO EXTENSIONISTA PROFª. CIBELE SCHWANKE.

ONDE SE LÊ:

4. DAS CATEGORIAS
4.1 As inscrições deverão ser efetuadas obrigatoriamente em uma das quatro categorias abaixo
elencadas.

a) Ações de Extensão de Ampla Submissão (Auxílio Institucional à Extensão - PAIEX 2021
ou 2022);

LEIA-SE:

4. DAS CATEGORIAS
4.1 As inscrições deverão ser efetuadas obrigatoriamente em uma das quatro categorias abaixo
elencadas.

b) Ações de Extensão de Ampla Submissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

ONDE SE LÊ:

8. DO CRONOGRAMA

8.1 EDITAL IFRS 91/2022 - PRÊMIO MÉRITO EXTENSIONISTA PROFª. CIBELE SCHWANKE
obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Data

Lançamento do edital 08/07/2022

Período de inscrições 21/09 a 04/10/2022

Divulgação das inscrições homologadas 05/10/2022

Período de recurso 06 e 07/10/2022

Divulgação das inscrições homologadas após recurso 10/10/2022

Período de Avaliação 10 a 30/10/2022

Divulgação dos resultados 7ª Salão de Pesquisa, Extensão
e Ensino (03 a 05/11/2022)

LEIA-SE:

8. DO CRONOGRAMA

8.1 EDITAL IFRS 91/2022 - PRÊMIO MÉRITO EXTENSIONISTA PROFª. CIBELE SCHWANKE
obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Data

Lançamento do edital 08/07/2022

Período de inscrições 12/09 a 25/09/2022

Divulgação das inscrições homologadas 26/09/2022

Período de recurso 27/09/2022

Divulgação das inscrições homologadas após recurso 29/09/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Período de Avaliação 29/09 a 14/10/2022

Divulgação dos resultados 7ª Salão de Pesquisa, Extensão e
Ensino (03 a 05/11/2022)

Bento Gonçalves, 06 de Setembro de 2022.